
時間

1 ３分

2 １０分

3 ２分

4 １０分

5 １５分

6

7

４５分

　映画

　敬礼の仕方
５分

　お別れの挨拶

合計

　腹話術

実施内容

　自己紹介

　パネルシアター

　消防署のお仕事について

幼児防火指導を

幼児防火指導進行内容

行っています

幼児防火指導のようす

防火に関するお話をし、

車両等に関するクイズを出したり、

火遊びしないお約束をします。

しょうちゃんと一緒に火事や

地震が起きた時の対策を学びます。

幼児防火指導について

石巻地区消防本部では、防火指導員に

よる幼稚園・保育所（園）を対象として

防火教室を行っております。

防火教室は、パネルシアターや腹話術を

通して、お子さんと一緒に『火遊びはしな

い』お約束や火事にならないための勉強

を行います。

腹話術

パネルシアター

※実施場所の状況により一部お借りする物品がありますので、事前に電話にて確認させていただきます。

（例）パイプ椅子、暗幕、スクリーンなど


